АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СТАРОКУЛАТКИНСКОГО РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    21.12. 2015 г.                          с. Старое Зеленое                                      № 73
Об обеспечении  пожарной безопасности при проведении Новогодних мероприятий на территории муниципального образования Зеленовское
сельское поселение
               С целью подготовки предприятий и учреждений к работе в праздничные и выходные дни с  31.12.2015г по 10.01.2016 года и в целях обеспечения пожарной безопасности при проведении Новогодних мероприятий администрация муниципального образования Зеленовское сельское поселение постановляет:

1. руководителям предприятий и учреждений обеспечить выполнение следующих мероприятий:

1.1. издать приказы об обеспечении пожарной безопасности   в  учреждениях. Определить практические  меры  по  усилению пожарной  безопасности на объектах при проведении Новогодних мероприятий. Запретить использование  открытого огня, применение пиротехнических изделий (салютов, фейерверков), бенгальских свечей в закрытых помещениях и на массовых мероприятиях. (Директора ДК, директор школы и заведующие библиотеками (по согласованию)).

1.2. В учреждениях провести занятия, тренировки и внеочередные инструктажи по ПБ персонала под роспись в журнале проведения противопожарных инструктажей.

1.3. Назначить ответственных за пожарную безопасность в учреждениях.  Проведение  Новогодних  мероприятий  осуществить  только  с письменного  разрешения  государственной   противопожарной  службы  района.

(Директора ДК, директор школы, руководители предприятий на территории поселения (по согласованию)).

1.4. Отключить электроприборы, электрооборудование и освещение в помещениях, не задействованные в производственной деятельности в  праздничные и выходные дни.

1.5. Выполнить мероприятия по ограничению доступа к чердакам и в подвалы посторонних лиц.  (Директора ДК, директор школы, руководители предприятий на территории поселения (по согласованию)).
1.6. Обеспечить персонал памятками о мерах ПБ, проверить наличие, исправность и доступность средств первичной пожарной безопасности, наличие и доступность запасного выхода, наличие и полноту противопожарных инструктажей в помещениях зданий, где будут проводиться мероприятия с массовым участием людей.
1.7. Графики   проведения  мероприятий в учреждениях с  фамилиями  ответственных  за пожарную безопасность предоставить  в администрацию   поселения (Бикбаеву А.К.). (Директора ДК, директор школы, заведующие библиотеками (по согласованию)).

2. Обеспечить  контроль за работой операторов  котельных,   кочегаров, истопников (администраторы сел,  Бикбаев А.К.).

3. Провести  инструктаж  добровольных  пожарных задействованных в праздничные и выходные дни на дежурство по графику. (Бикбаев А.К., администраторы сел).
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
 5. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления возлагаю на себя.
Глава администрации

муниципального образования

Зеленовское сельское поселение                                                Р. Д. Бикбаева